



China CITIC Bank International Limited
中信銀行（國際）有限公司

監管披露報表

2026年3月31日
(未經審核)

根據《銀行業（披露）規則》編製

監管披露報表

目錄

頁次

第I部分：主要審慎比率及風險加權數額概覽(RWA)

KM1： 主要審慎比率	1
OV1： 風險加權數額概覽	2

第II部分：槓桿比率

LR2： 槓桿比率	3
-----------------	---

第III部分：流動性

LIQ1： 流動性覆蓋比率－第1類機構.....	4
--------------------------	---

監管披露報表（續）

本監管披露報表所載為中信銀行（國際）有限公司（「本行」）及其附屬公司（統稱「本集團」）根據《銀行業（披露）規則》及香港金融管理局（「金管局」）發出的披露範本所編製。此等監管披露受本集團的披露政策所規管，包括規定了披露文件的管治、控制和保證要求。

第I部分：主要審慎比率及風險加權數額概覽(RWA)

KM1: 主要審慎比率

		於2026年 3月31日	於2025年 12月31日	於2025年 9月30日	於2025年 6月30日	於2025年 3月31日
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)
		港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
	監管資本					
1及1a	普通股權一級(CET1)	47,687,944	46,816,166	46,462,935	45,483,279	44,542,342
2及2a	一級	57,023,340	56,151,562	55,798,331	54,818,675	53,877,738
3及3a	總資本	64,783,586	63,711,370	63,468,400	62,468,206	61,391,713
	風險加權數額					
4	風險加權數額總額	322,893,785	296,426,201	309,923,433	311,683,437	302,331,419
4a	風險加權數額總額（下限前）	322,893,785	296,426,201	309,923,433	311,683,437	302,331,419
	風險為本監管資本比率（以風險加權數額的百分率表示）					
5及5a	CET1比率 (%)	14.8%	15.8%	15.0%	14.6%	14.7%
5b	CET1比率 (%)（下限前比率）	14.8%	15.8%	15.0%	14.6%	14.7%
6及6a	一級比率 (%)	17.7%	18.9%	18.0%	17.6%	17.8%
6b	一級比率 (%)（下限前比率）	17.7%	18.9%	18.0%	17.6%	17.8%
7及7a	總資本比率 (%)	20.1%	21.5%	20.5%	20.0%	20.3%
7b	總資本比率 (%)（下限前比率）	20.1%	21.5%	20.5%	20.0%	20.3%
	額外CET1緩衝要求（以風險加權數額的百分率表示）					
8	防護緩衝資本要求(%)	2.500%	2.500%	2.500%	2.500%	2.500%
9	逆周期緩衝資本要求(%)	0.374%	0.379%	0.372%	0.364%	0.364%
10	較高吸收虧損能力要求(%)（只適用於G-SIB或D-SIB）	不適用	不適用	不適用	不適用	不適用
11	認可機構特定的總CET1緩衝要求(%)	2.874%	2.879%	2.872%	2.864%	2.864%
12	符合認可機構的最低資本規定後可用的CET1 (%)	10.3%	11.3%	10.5%	10.1%	10.2%
	《巴塞爾協定三》槓桿比率					
13	總槓桿比率風險承擔計量	623,043,030	565,457,668	575,610,430	566,852,838	548,525,403
13a	以證券融資交易(SFT)資產總額平均值為基礎的槓桿比率風險承擔計量	588,341,557	567,700,161	582,333,175	561,247,573	538,711,537
14、14a及14b	槓桿比率(LR) (%)	9.2%	9.9%	9.7%	9.7%	9.8%
14c 及 14d	以SFT資產總額平均值為基礎的槓桿比率 (%)	9.7%	9.9%	9.6%	9.8%	10.0%
	流動性覆蓋比率(LCR)/流動性維持比率(LMR)					
	只適用於第1類機構：					
15	優質流動資產(HQLA)總額	92,144,437	89,856,948	96,214,908	89,236,791	84,139,233
16	淨現金流出總額	57,513,580	49,232,687	45,684,373	42,801,260	42,624,258
17	LCR (%)	161%	185%	214%	211%	200%
	只適用於第2類機構：					
17a	LMR (%)	不適用	不適用	不適用	不適用	不適用
	穩定資金淨額比率(NSFR)/核心資金比率(CFR)					
	只適用於第1類機構：					
18	可用穩定資金總額	357,517,267	369,274,188	373,529,008	360,710,032	350,041,442
19	所需穩定資金總額	266,039,131	254,355,327	247,541,547	245,558,136	237,763,123
20	NSFR (%)	134%	145%	151%	147%	147%
	只適用於第2A類機構：					
20a	CFR (%)	不適用	不適用	不適用	不適用	不適用

監管披露報表（續）

第I部分：主要審慎比率及風險加權數額概覽(RWA)（續）

OV1：風險加權數額概覽

下表提供各種風險類別劃分的銀行風險加權數額概覽和符合由金管局規定的相應最低資本要求（即風險加權數額的8%）。

		(a)	(b)	(c)
		風險加權數額		最低資本規定
		於2026年3月31日	於2025年12月31日	於2026年3月31日
		港幣千元	港幣千元	港幣千元
1	非證券化類別風險承擔的信用風險	295,328,799	274,896,068	23,626,304
2	其中：STC計算法	295,328,799	274,896,068	23,626,304
2a	其中：BSC計算法	-	-	-
3	其中：基礎IRB計算法	-	-	-
4	其中：監管分類準則計算法	-	-	-
5	其中：高級IRB計算法	-	-	-
5a	其中：零售IRB計算法	-	-	-
5b	其中：特定風險權重計算法	-	-	-
5c	其中：根據《資本規則》第376條及第12部第5、6及8分部計算的對信用風險的加密資產風險承擔	-	-	-
6	對手方信用風險及違責基金承擔	10,066,980	6,901,672	805,358
7	其中：SA-CCR計算法	4,885,712	5,064,624	390,857
7a	其中：現行風險承擔方法	-	-	-
8	其中：IMM(CCR)計算法	-	-	-
8a	其中：適用於第2b組加密資產衍生工具合約的方法	-	-	-
9	其中：其他	5,181,268	1,837,048	414,501
10	CVA風險	1,561,725	1,635,350	124,938
11	簡單風險權重方法及內部模式方法下的銀行賬內股權狀況	不適用	不適用	不適用
12	集體投資計劃(CIS)風險承擔—透視計算法/第三方計算法	-	-	-
13	CIS風險承擔—授權基準計算法	-	-	-
14	CIS風險承擔—備選方法	-	-	-
14a	CIS風險承擔—混合使用計算法	-	-	-
15	交收風險	-	-	-
16	銀行賬內的證券化類別風險承擔	-	-	-
17	其中：SEC-IRBA	-	-	-
18	其中：SEC-ERBA（包括IAA）	-	-	-
19	其中：SEC-SA	-	-	-
19a	其中：SEC-FBA	-	-	-
20	市場風險	6,282,375	3,789,338	502,590
21	其中：STM計算法	6,282,375	3,789,338	502,590
22	其中：IMM計算法	-	-	-
22a	其中：SSTM計算法	-	-	-
23	在交易帳與銀行帳之間調動風險承擔的資本要求	-	-	-
24	業務操作風險	9,520,725	9,116,450	761,658
24a	官方實體集中風險	-	-	-
25	低於扣減門檻的數額（須計算250%風險權重）	306,318	312,453	24,505
26	應用出項下限水平	不適用	不適用	不適用
27	下限調整（應用過渡上限前）	不適用	不適用	不適用
28	下限調整（應用過渡上限後）	不適用	不適用	不適用
28a	風險加權數額扣減	173,137	225,130	13,851
28b	其中：不包括在二級資本內的一般銀行業務風險監管儲備及集體準備金的部分	-	51,993	-
28c	其中：不包括在二級資本內的土地及建築物因價值重估而產生的累積公平價值收益的部分	173,137	173,137	13,851
29	總計	322,893,785	296,426,201	25,831,502

風險加權數額總額上升的主要原因是非證券化類別風險承擔的信用風險加權數額上升，這也是由於向客戶提供的貸款和墊款的上升。

監管披露報表（續）

第II部分：槓桿比率

LR2：槓桿比率

		(a)	(b)
		2026年3月31日	2025年12月31日
		港幣千元	港幣千元
資產負債表內風險承擔			
1	資產負債表內風險承擔（不包括衍生工具合約或SFT，但包括相關資產負債表內抵押品）	519,056,487	513,189,026
2	還原根據適用會計準則須從資產負債表資產中扣減的就衍生工具合約提供的抵押品數額	-	-
3	扣減：就衍生工具合約提供的現金變動保證金的應收項目資產的扣減	(916,514)	(1,261,441)
4	扣減：就SFT收到的並已確認為資產的資產（貨幣除外）作出的調整	-	-
5	扣減：從一級資本扣減的與資產負債表內風險承擔相關的特定準備金及集體準備金	(4,489,248)	(4,308,731)
6	扣減：斷定一級資本時所扣減的資產數額	(3,465,371)	(3,358,163)
7	資產負債表內風險承擔總額（不包括衍生工具合約及SFT）（第1至6行的總和）	510,185,354	504,260,691
由衍生工具合約產生的風險承擔			
8	所有與衍生工具合約有關的重置成本（如適用的話，扣除合資格現金變動保證金及／或雙邊淨額結算）	1,367,381	1,232,862
9	所有與衍生工具合約有關的潛在未來風險承擔的附加額	9,002,898	8,621,204
10	扣減：中央交易對手方風險承擔中與客戶結算交易有關而獲豁免的部分	-	-
11	經調整後已售信用關聯衍生工具合約的有效名義數額	-	-
12	扣減：就已出售信用關聯衍生工具合約的有效名義數額獲准的減少及潛在未來風險承擔的附加額獲准的扣減	-	-
13	衍生工具合約產生的風險承擔總額（第8至12行的總和）	10,370,279	9,854,066
由SFT產生的風險承擔			
14	經調整出售會計交易後（在不確認淨額計算下）的SFT資產總額	76,300,546	25,172,246
15	扣減：SFT資產總額的現金應付額及現金應收額的可抵銷額	-	-
16	SFT資產的對手方信用風險承擔	2,072,989	686,693
17	代理交易風險承擔	-	-
18	由SFT產生的風險承擔總額（第14至17行的總和）	78,373,535	25,858,939
其他資產負債表外風險承擔			
19	資產負債表外風險承擔名義數額總額	164,863,956	167,067,390
20	扣減：就轉換為信貸等值數額作出的調整	(140,456,183)	(141,276,685)
21	扣減：從一級資本扣減的與資產負債表外風險承擔相關的特定準備金及集體準備金	(293,911)	(306,733)
22	資產負債表外項目（第19至21行的總和）	24,113,862	25,483,972
資本及風險承擔總額			
23	一級資本	57,023,340	56,151,562
24	風險承擔總額（第7、13、18及22行的總和）	623,043,030	565,457,668
槓桿比率			
25及 25a	槓桿比率	9.2%	9.9%
26	最低槓桿比率規定	3.0%	3.0%
27	適用槓桿緩衝	不適用	不適用
平均值披露			
28	SFT資產總額平均值（該總額是經調整出售會計交易及相關的現金應付額及現金應收額淨額後的數額）	41,599,073	27,414,739
29	SFT資產總額季度終結值（該總額是經調整出售會計交易及相關的現金應付額及現金應收額淨額後的數額）	76,300,546	25,172,246
30及 30a	根據第28行填報的SFT資產總額平均值（該總額是經調整出售會計交易及相關的現金應付額及現金應收額淨額後的數額）得出的風險承擔總額	588,341,557	567,700,161
31及 31a	根據第28行填報的SFT資產總額平均值（該總額是經調整出售會計交易及相關的現金應付額及現金應收額淨額後的數額）得出的槓桿比率	9.7%	9.9%

監管披露報表（續）

第III部分：流動性

LIQ1：流動性覆蓋比率－第1類機構

在計算本模版所載的流動性覆蓋比率(LCR)及相關組成項目的 平均值時所使用的數據點數目		於2026年3月31日季度末： (73數據點)	
		非加權值 (平均)	加權值 (平均)
披露基礎：綜合		港幣千元	港幣千元
A. 優質流動資產			
1	優質流動資產(HQLA)總額		92,144,437
B. 現金流出			
2	零售存款及小型企業借款，其中：	233,854,123	16,351,659
3	穩定零售存款及穩定小型企業借款	20,795,159	1,039,758
4	較不穩定零售存款及較不穩定小型企業借款	93,179,063	9,317,906
4a	零售定期存款及小型企業定期存款	119,879,901	5,993,995
5	無抵押批發借款（小型企業借款除外）及認可機構發行的債務證券及訂明票據，其中：	141,738,098	69,437,252
6	營運存款	32,733,427	7,798,482
7	第6行未涵蓋的無抵押批發借款（小型企業借款除外）	108,757,548	61,391,647
8	由認可機構發行並可在LCR涵蓋時期內贖回的債務證券及訂明票據	247,123	247,123
9	有抵押借款交易（包括證券掉期交易）		6,701,776
10	額外規定，其中：	50,140,113	12,407,699
11	衍生工具合約及其他交易所產生的現金流出，以及相關抵押品規定所產生的額外流動性需要	31,642,948	9,862,677
12	因結構式金融交易下的義務及因付還從該等交易取得的借款而產生的現金流出	-	-
13	未提取的有承諾融通（包括有承諾信貸融通及有承諾流動性融通）的潛在提取	18,497,165	2,545,022
14	合約借出義務（B節未以其他方式涵蓋）及其他合約現金流出	16,546,757	16,546,757
15	其他或有出資義務（不論合約或非合約義務）	154,154,546	525,645
16	現金流出總額		121,970,788
C. 現金流入			
17	有抵押借出交易（包括證券掉期交易）	6,959,193	6,959,193
18	有抵押或無抵押貸款（第17行涵蓋的有抵押借出交易除外）及存於其他金融機構的營運存款	68,335,315	41,338,301
19	其他現金流入	16,320,577	16,159,714
20	現金流入總額	91,615,085	64,457,208
D. 流動性覆蓋比率			經調整價值
21	HQLA總額		92,144,437
22	淨現金流出總額		57,513,580
23	LCR (%)		161%